

VII REUNIÓN DEL HONORABLE CONSEJO UNIVERSITARIO 2019

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

CITATORIO

Honorable Consejo Universitario Benemérita Universidad Autónoma de Puebla

presente

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 14, fracción XII, de la Ley de la Benemérita Universidad Autónoma de Puebla; 38 fracción VI, 39, 48 inciso a), 51, 52, 62 fracción XX del Estatuto Orgánico; 9 inciso a), 10 y 13 del Reglamento del Honorable Consejo Universitario; sirva el presente para comunicarle que se han señalado las 10:00 horas del día jueves 27 de junio del año en curso, para llevar a cabo la SÉPTIMA REUNIÓN y PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE 2019 DEL HONORABLE CONSEJO UNIVERSITARIO, en el Salón Barroco del Edificio Carolino, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Pase de lista y declaración de quórum.
- 2. Lectura y en su caso, a probación del resumen de los acuerdos de la sesión de fecha 6 de mayo de 2019.
- 3. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del Dictamen emitido por la Comisión Estatutaria de Distinciones y Grados Honoríficos del Honorable Consejo Universitario, para otorgar el grado de Doctor Honoris Causa al DR. BENITO DEL CASTILLO GARCÍA, a propuesta del Consejo de Unidad Académica de la Facultad de Ciencias Químicas.
- 4. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del Informe de la Comisión Institucional de Admisión, ante las Comisiones Estatutarias de Honor y Justicia, de Legislación Universitaria, de Supervisión Administrativa y de Planeación del Honorable Consejo Universitario, respecto del Proceso de Admisión 2019.
- 5. Lectura del Informe que presenta el Director de Apoyo y Seguridad Universitaria, respecto a las medidas de seguridad implementadas en diferentes áreas de la Institución.
- 6. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del dictamen emitido por las Comisiones Estatutarias de Presupuesto, Supervisión Administrativa, Planeación y Legislación Universitaria del Honorable Consejo Universitario, respecto de la presunta venta o traspaso del equipo de fútbol Lobos BUAP de primera división de la Liga MX, Federación Mexicana de Fútbol Asociación, A.C.
- 7. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del Dictamen emitido por las Comisiones Estatutarias de Honor y Justicia, y Legislación Universitaria del Honorable Consejo Universitario, respecto del escrito que sobre juicios laborales fue sometido a su consideración por el Grupo de Enlace y Seguimiento.
- 8. Asuntos Generales

Atentamente "PENSAR BIEN, PARA VIVIR MEJOR" H. Puebla de Z., 20 de junio de 2019

Dr. José Jaime Vázquez López Secretario del H. Consejo Universitario